Mit Sicherheit Spannungisoxx1685Dx-x25_D00272_03_D_XXDE/09.2022
ISOMETER®
iso1685DP-425
isoHV1685D-425
isoLR1685DP-325
Isolationsüberwachungsgerät für ungeerdete
AC-, AC/DC- und DC-Stromversorgungen (IT-Systeme)
2 isoxx1685Dx-x25_D00272_03_D_XXDE/09.2022

0…1000 V 0…1500 V iso1685DP-425 B91065802
1) Absolutwerte
Bestellangaben
Funktion
Die Isolationsüberwachung erfolgt über einen aktiven Messpuls,
der über die integrierte Ankopplung dem IT-Netz gegen Erde
überlagert wird. Unterschreitet der  Isolations widerstand zwischen
IT-Netz und Erde den eingestellten Vorwarn-Ansprechwert Ran1,
leuchtet die LED „ALARM 1” und das Relais K1 (11/12/14) schaltet. Wird
der Alarm-Ansprechwert Ran2 unterschritten, schaltet das
Alarmrelais K2 (21/22/24) um und die LED „ALARM 2” leuchtet.
Mit Beginn der Isolationsfehlersuche signalisiert die LED „PGH ON“
den Prüfstromtakt.
Normen
Die Geräte isoxx1685Dx wurden unter Beachtung folgender
Normen entwickelt:
• DIN EN 61557-8 (VDE 0413-8)
• IEC 61557-8
• IEC 61557-8 Anhang C (nur für Profil Schnell 2000 μF))
• DIN EN 61557-9 (VDE 0413-9)
• IEC 61557-9 (nicht für isoHV1685D)
• IEC 61326-2-4
• DIN EN 60664-1 (VDE 0110-1)
Maßbild
Maßangabe in mm
246 125
40,5
106
64
8,75
5,2
61,8
76,6
39,8
55,7
40,75
51
368
383
401,5
4 isoxx1685Dx-x25_D00272_03_D_XXDE/09.2022
ISOMETER® iso1685DP-425/isoHV1685D-425/isoLR1685DP-325
Anschlussbild
1 - I2+, I2– Standby, digitaler Eingang
2 - I1+, I1– Test, digitaler Eingang
3 - A, B, S  Anschluss an BMS-Bus, RS-485, S = Schirm
(einseitig an PE anschließen), terminierbar mit S700
4 - 31, 32, 34 Alarmrelais K3 für interne Gerätefehler
5 - 21, 22, 24 Alarmrelais K2 für Isolationsfehler Alarm 2
6 - 11, 12, 14 Alarmrelais K1 für Isolationsfehler Alarm 1
7 - E,KE Separate Anschlüsse von E und KE an PE
8 - A1, A2 Anschluss an US = DC 24 V über Sicherungen, je 2 A
9 - L1/+, L2/- Anschluss isoxx1685xx an 3AC
10 - L1/+, L2/- Anschluss isoxx1685xx an AC
11 - L1/+, L2/- Anschluss isoxx1685xx an DC
12 - L1/+, L2/- Anschluss isoHV1685xx an DC mit Mittelabgriff
I2+ I2- I1+ I1-
A B S
US
A1 A2
2 A 2 A
1 A 1 A
Un
L1/+ L2/-
1 A 1 A
Un
L1/+ L2/-
1 A 1 A
Un
L1/+ L2/-
PE
E KE
L1